Управление Министерства юстиции

Российской федерации

 по Красноярскому краю

19.12.2024 г.

Зарегистрированы изменения в Устав

 Государственный регистрационный

  №  RU 245013112024003

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ АБАНСКИЙ РАЙОН

ПОЧЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ
02.12.2024

                              п. Почет                                   №  08-15Р
О внесении изменений в Устав Почетского сельсовета

Абанского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 22.07.2024 № 213-ФЗ), руководствуясь Уставом Почетского сельсовета, Почетский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края следующие изменения:
1.1.  подпункт 14 пункта 1 статьи 7 признать утратившим законную силу;
1.2.  пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 34 следующего содержания:

«34. осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.3. пункт 4 статьи 13 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1 Главой Почетского сельсовета может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший на день проведения конкурса 21 года».

1.4. В статье 15:
-в подпункте 1.13 пункта 1 слова «или объединения поселения с городским округом»  исключить;

-пункт 1 дополнить подпунктами 1.15., 1.16. следующего содержания:

«1.15. систематическое не достижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления»;

«1.16.  приобретение им статуса иностранного агента»;
1.5. в подпункте 1.5 пункта 1 статьи 22 слова «в связи с его объединением с городским округом» исключить.
1.6. пункт 1 статьи 29 дополнить подпунктом 1.12. следующего содержания:

«1.12. приобретение им статуса иностранного агента»;
1.7. в пункте 7 статьи 42.1. слова «пунктами 1-7 части 10 статьи 40 Федерального закона  № 131-ФЗ заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.8. пункт 2 статьи 42.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«2. При решении вопросов, предусмотренных подпунктом 3 пункта 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Красноярского края»;
        2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.
        3. Глава Почетского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

       4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), кроме подпункта 1.1 пункта 1настоящего решения, который вступает в силу с 01.01.2025 года.
Председатель  Почетского                                Глава Почетского   сельсовета

сельского    Совета   депутатов                                                 Е.В. Николаева.

                         А.Ю. Попалова.